

Activos		243,469,209.25
Activos		43,917,718.30
Disponibilidades		
Efectivo		1,582,969.73
Depósitos En El BCR		15,738,537.00
Documentos A Cargo De Otros Bancos		292,699.03
Depósitos En Bancos Locales		26,302,837.27
Depósitos En Bancos Extranjeros		675.27
Operaciones Con Pacto De Retroventa		4,765,497.83
Préstamos Brutos		197,677,885.38
Préstamos Netos		194,785,993.12
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo		3,145,804.76
Préstamos A Empresas Privadas		2,232,104.73
Préstamos A Particulares		692,501.77
Intereses y Otros por Cobrar		221,198.26
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo		191,680,482.07
Préstamos A Empresas Privadas		173,559,157.44
Préstamos A Particulares		15,205,776.39
Intereses y Otros por Cobrar		2,915,548.24
Préstamos Vencidos		5,975,232.09
Préstamos A Empresas Privadas		5,559,797.89
Préstamos A Particulares		428,547.16
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial		(13,112.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos		(6,015,525.80)
Otros Activos		6,664,652.15
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados		413,231.26
Bienes Inmuebles		716,016.65
Bienes Muebles		213,658.11
Provisiones		(516,443.50)
Existencias		21,110.04
Gastos Pagados Por Anticipado		2,341,665.55
Cuentas Por Cobrar		2,700,361.99
Cuentas Por Cobrar		805,090.25
Impuestos		2,068,697.32
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor		(173,425.58)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones		1,178,183.31
Plusvalía Comprada		1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles		8,848,354.90
Propiedades No Depreciables		2,026,627.25
Propiedades Y Equipo Depreciables		6,209,469.85
Depreciables		11,643,244.51
Depreciación Y Deterioro Acumulada (-)		(5,433,774.66)
Intangibles		612,257.80
Intangibles		7,867,338.39
Amortización Y Deterioro Acumulada (-)		(7,255,080.59)
Total Activos		258,972,116.30
Pasivos		216,386,004.67
Pasivos		207,933,141.44
Pasivos Financieros A Costo Amortizado		34,230,167.85
Depósitos A La Vista		82,347,592.34
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo		4,325,687.34
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo		3,726,779.12
Depósitos Restringidos E Inactivos		26,574,913.25
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo		41,563,908.44
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo		15,164,093.10
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo		7,514,906.80
Títulos De Emisión Propia		1,500,000.00
Pactados Hasta Un Año Plazo		6,000,000.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo		14,906.80
Intereses y Otros por Pagar		937,956.33
Obligaciones A La Vista		5,228,560.41
Otros Pasivos		4,163,990.75
Cuentas Por Pagar		2,186,315.08
Impuestos		1,977,675.67
Retenciones Y Aportaciones Patronales		111,999.13
Otros Pasivos		766,416.40
Pasivos Diferidos		186,154.13
Total Pasivos		221,614,564.98
Patrimonio		37,367,551.32
Patrimonio		33,932,115.74
Capital Social		22,000,000.00
Reservas De Capital		3,750,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores		6,228,811.98
Resultados Del Presente Ejercicio		1,953,303.76
Patrimonio Restringido		3,425,435.58
Total Pasivos y Patrimonio		258,972,116.30


Inés Zaldívar
Gerente de Finanzas


Jane Echeverría
Contador General



Ingresos	25,326,992.43
Ingresos Financieros	22,501,764.06
Cartera De Préstamos	21,665,004.11
Operaciones Con Pacto De Retroventa	124,873.85
Intereses Sobre Depósitos	711,886.10
Otros Ingresos Financieros	1,343,416.74
Comisiones De Otros Servicios	1,343,416.74
Ingresos De Otras Operaciones	1,481,811.63
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	1,481,811.63
Costos	12,571,436.59
Costos Financieros	10,738,060.63
Costos De Pasivos Financieros	6,129,869.61
Depósitos	3,196,341.10
Préstamos Para Terceros	2,479,130.58
Intereses	2,431,301.16
Comisiones	47,829.42
Títulos De Emisión Propia	233,719.36
Primas Por Garantía De Depósitos	63,258.00
Arrendamientos	151,626.28
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	5,794.29
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	4,608,191.02
Costos De Otras Operaciones	1,833,375.96
Comisiones De Otros Servicios	1,823,822.91
Pérdida En Venta De Activos	9,553.05
Gastos	9,946,522.66
Gastos De Administración	9,946,522.66
Gastos De Funcionarios Y Empleados	6,139,351.50
Remuneraciones	3,389,990.04
Prestaciones Al Personal	2,027,265.39
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	177,020.90
Gastos Del Directorio	129,047.72
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	416,027.45
Gastos Generales	2,551,399.55
Consumo De Materiales	105,941.36
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	57,295.19
Servicios Públicos E Impuestos	761,474.72
Publicidad Y Promoción	212,397.19
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	177,169.56
Seguros	18,279.02
Honorarios Profesionales	505,653.35
Superintendencia Del Sistema Financiero	48,010.44
Otros Gastos Generales	665,178.72
Depreciaciones Y Amortizaciones	1,238,089.68
Depreciaciones	642,885.96
Amortizaciones	595,203.72
Provisiones	76.23
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	17,605.70
Constitución De Diferencias Temporarias	47,296.32
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	-29690.62
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	2,809,033.18
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	855,729.42
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	1,953,303.76


 Imelda Zaldivar
 Gerente de Finanzas




 Jhoni Echeverría
 Contador General